
F:; 
м 

НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГ А КРАСНОГОРСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

143404, Московская область, г. Красногорск, ул. Дачная, д. 5 
тел/факс: 84987209072, e-mail: obrkrasn@yandex.ru 

ПРИКАЗ 
от �Р/ �№ d�ь 

О внесении изменений и дополнений в Типовой административный 

регламент предоставления услуги, оказываемой общеобразовательной 
организацией в городском округе Красногорск Московской области, 

по приему на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденный приказом начальника Управления образования 

администрации городского округа Красногорск от 29.03.2019 № 360 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от

02.12.2019 № 411-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса
Российской Федерации и статью 67 Федерального закона «Об образовании в
Российской Федерации», в целях повышения эффективности и качества представления
муниципальных услуг гражданам и юридическим лицам

приказываю: 

1. Внести в Типовой административный регламент предоставления услуги,

оказываемой общеобразовательной организацией в городском округе Красногорск 

Московской области, по приему на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный 
приказом начальника Управления образования администрации городского округа 
Красногорск от 29.03.2019 № 360 (далее - Типовой административный регламент), 
следующие изменения и дополнения: 

1.1. Подпункт в) пункта 2.2 раздела 2 Типового административного регламента 

изложить в следующей редакции: 

«в) проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства, брат или 

сестра которых обучаются в Организации». 

1.2. Подпункт г) пункта 10.1.2 раздела 10 Типового административного

регламента изложить в следующей редакции: 



«r) свидетельство о рождении брата или сестры ребенка, свидетельство о 

регистрации брата или сестры ребенка по месту жительства или по месту пребывания 
или документ, содержащий сведения о регистрации брата или сестры ребенка по месту 
жительства или по месту пребывания для подтверждения права на получение У слуги в 
соответствии с подпунктом «в» пункта 2.2 настоящего Административного 
регламента». 

1.3. В пункт 10.1.3 добавить: 

«в) свидетельство о рождении брата или сестры ребенка для подтверждения 
права на получении Услуги в соответствии с подпунктом «в» пункта 2.2 Типового 
административного регламента». 

1.4. В пункт 10.1.5 добавить: 

«r) свидетельство о рождении брата или сестры ребенка для подтверждения 
права на получении Услуги в соответствии с подпунктом «в» пункта 2.2 Типового 
административного регламента» 

1.5. Пункт 1 Приложения № 2 к Типовому административному регламенту 
изложить в следующей редакции: 

« 1. Орган местного самоуправления городского округа Красногорск Московской 
области, осуществляющий управление в сфере образования (Подразделение): 
Управление образования администрации городского округа Красногорск Московской 
области 
Место нахождения Подразделения: Московская область, городской округ 
Красногорск, город Красногорск, улица Дачная, дом 5 
Почтовый адрес Подразделения: 143404, Московская область, городской округ 
Красногорск, город Красногорск, улица Дачная, дом 5 
График работы Подразделения: 
Понедельник: 08:30-17:30, обед 13:00-14:00 
Вторник: 08:30-17:30, обед 13:00-14:00 
Среда: 08:30-17:30, обед 13:00-14:00 
Четверг: 08:30-17:30, обед 13:00-14:00 
Пятница: 08:30-17:30, обед 13:00-14:00 
Суббота: выходной день 
Воскресенье: выходной день 
График приема Подразделения: Понедельник- пятница: 10:00-13:00, 14:00-17:00 
Контактный телефон: 8-498-720-90-83 
Официальный сайт Подразделения в сети «Интернет»: http://obrazkras.ru 
Адрес электронной почты Подразделения: obrkrasn@yandex.ru». 

1.6. В раздел I Приложения № 10 к Типовому административному регламенту 

добавить: 
«4) обучение в Организации брата или сестры ребенка, претендующего на прием 

в Организацию» 
1. 7. Пункт 5) раздела II Приложения № 1 О к Типовому административному

регламенту изложить в следующей редакции: 

«5) обучение в Организации брата или сестры ребенка, претендующего на прием 

в Организацию». 
2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений 

городского округа Красногорск Московской области на основании настоящего приказа

внести изменения и дополнения в Административный регламент предоставления



услуги, оказываемой общеобразовательной организацией в городском округе 
Красногорск Московской области, по приему на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
утвердить их приказом и разместить на Официальном сайте учреждения в сети 
«Интернет». 

3. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Н.С. Тимошина 


